

APEL
Okręgowego Zarządu Łódzkiego Polskiego Związku Działkowców
z dnia 12 marca 2012 roku
do zarządów Rodzinnych Ogrodów Działkowych, uczestników
II Kongresu Polskiego Związku Działkowców oraz walnych zebrań w ROD
w sprawie obrony ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych.

Uczestnicy czwartego posiedzenia Okręgowego Zarządu Łódzkiego Polskiego Związku Działkowców w związku z rozpoczynającą się kampanią walnych zebrań sprawozdawczych w rodzinnych ogrodach działkowych apelują do zarządów ogrodów o kontynuowanie działań w obronie ustawy o ROD, działek i Związku.

Doświadczenia ostatnich lat pokazują, że tylko zjednoczona i skupiona wokół najważniejszego celu, jakim jest zachowanie wielopokoleniowego dorobku działkowców, organizacja, jest w stanie przetrwać wszelkie zawirowania i próby podważenia fundamentalnych praw związkowych.

Z tego względu bardzo ważnym zadaniem stojącym przed osobami odpowiedzialnych za organizację walnych zebrań jest przedstawienie jego uczestnikom aktualnej sytuacji Związku. Kierując się troską o przyszłość ogrodnictwa działkowego należy zadbać aby temat znaczenia ustawy o ROD i następstw jej ewentualnej zmiany został zaprezentowany osobom obecnym na zebraniach.

Przyjaciele !

Zaprzestanie aktywności w zmaganiach o prawa działkowców byłoby błędem, który może zniweczyć dorobek kilku pokoleń użytkowników działek. Walka o ustawę o rodzinnych ogrodach działkowych trwa nadal i powinniśmy ją prowadzić aż do uzyskania satysfakcjonującego rozstrzygnięcia przez Trybunał Konstytucyjny. Miniony rok obfitował w doniosłe dla naszego środowiska wydarzenia. W obronie ustawy o ROD zorganizowany został we wrześniu 2011 roku drugi w historii ruchu działkowego Kongres. Wielu z Was miało okazję w nim uczestniczyć osobiście. Zapewne panująca podczas obrad atmosfera poczucia dumy z przynależności do największej organizacji społecznej w kraju, jedności działkowców i stanowczego poparcia dla ustawy o ROD zasługują na to by podzielić się nimi z pozostałymi użytkownikami działek.

Niewątpliwy medialny sukces II Kongresu PZD stanowi dorobek, którego nie wolno zaprzepaścić !

To od Waszego przekazu zależy czy ten gigantyczny wysiłek organizacyjny zaowocuje stanowiskami, listami lub innymi pisemnymi formami protestu przeciwko zamachowi na związkowe prawa.

Temat działań na rzecz skutecznej obrony praw działkowców i Związku był zagadnieniem, które zdominowało dyskusję podczas odbywającego się

w czerwcu 2011 roku Okręgowego Zjazdu Łódzkiego Delegatów PZD. Efektem tego były trzy stanowiska, przesłanie i apel, które jasno określały, że priorytetowym zadaniem dla wszystkich struktur PZD są wszelkie działania, które przyczynią się do zabezpieczenia spokojnej przyszłości dla użytkowników działek w ROD.

Przyjęta przez kierownictwo Związku wizja funkcjonowania PZD, ogrodów i działek została zaakceptowana przez delegatów na IX Krajowy Zjazd. Jego uczestnicy także podjęli uchwały i stanowiska jednoznacznie wskazujące na konieczność dalszej obrony ustawy o ROD.

Rok 2012 został ogłoszony przez Krajową Radę Polskiego Związku Działkowców rokiem modernizacji działek w ogrodach. Uważamy, że jest to jak najbardziej uzasadnione. Obrona ogrodów, skuteczna i merytoryczna polemika z przeciwnikami Związku powinna być poparta argumentami w postaci zadbanej, estetycznych i prawidłowo zagospodarowanych działek. Poprawa stanu działek niewątpliwie wpłynie także pozytywnie na relacje z lokalnymi władzami, do których tą drogą powinno docierać przesłanie użytkowników działek oparte na pasji i zamiłowaniu do ogrodnictwa, przyrody, społecznym zaangażowaniu. Pragniemy, aby ogrody były postrzegane jako miejsca, z którymi chętnie współpracują placówki edukacyjne, opiekuńcze i prozdrowotne. Socjalna, wychowawcza i proekologiczna rola działek w ogrodach stanowi ważny kapitał społeczny, który należy wykorzystać dla obrony dorobku naszego ruchu.

Członkowie Okręgowego Zarządu Łódzkiego PZD zwracają się do zarządów ogrodów, walnych zebrań i uczestników II Kongresu PZD o zadbanie by temat obrony ustawy o ROD nie został pominięty w dyskusji na zebraniach, a wola zachowania ustawy znalazła wyraz w postaci dokumentów, które zostaną przekazane do przedstawicieli władz państwowych, parlamentarzystów, partii politycznych.

SEKRETARZ



Henryk JASTRZĘBSKI



PREZES



Izabela OŻEGALSKA

Łódź, dnia 12 marca 2012 roku.